Rua Eufrásio Alencar, s/n – Centro, EXU-PE -CEP: 56.230-000 Fone: (87) 3879-1099
Email: camara.exu@hotmail.com

PORTARIA Nº 13/2023.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS

DAS COMISSÕES PERMANENTES.

ANTONIO PARENTE SOBRINHO, Presidente da Câmara Municipal de Exu,

Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, expressas na Lei Orgânica

Municipal e na forma do art. 44 do Regimento Interno, RESOLVE:

Art. 1º. Nomear para compor as COMISSÕES PERMANENTES, os seguintes membros:

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA (Art. 49, I)

 Davi Moreira de Alencar - Presidente

 José Pinto Saraiva Junior - Relator

 Antônio Lopes de Lima - Membro

COMISSÃO DE ORÇAMENTO EFINANÇAS PÚBLICAS (Art. 49, II)

 José Pinto Saraiva Junior - Presidente

 Fagluzé Américo Lopes Saraiva - Relator

 Roberto Bento do Nascimento - Membro

COMISSÃO DE OBRAS E POLÍTICA URBANA (Art. 49, III)

 José Renato Pajeú Gomes - Presidente

 Severino Marcos Peixoto Parente - Relator

 José Jailson Bento Saraiva Junior - Membro

COMISSÃO DE SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, DESPORTO E LAZER (Art. 49, IV)

 José Pinto Saraiva Junior - Presidente

 José Renato Pajeú Gomes - Relator

 Miguel Moreira da Costa - Membro

COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO (Art. 49, V)

 Jurandir Severo de Carvalho - Presidente

 José Lopes de Araújo - Relator

 Geangledsom Cordeiro dos Santos - Membro

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Exu-PE, 22 de fevereiro de 2023.

ANTONIO PARENTE SOBRINHO

PRESIDENTE